11. Carta a D. Sebastião, a dedicar-lhe o *Carmen Endecasyllabon* e os textos que compõem o volume.⁶⁷

SEBASTIANO EXCELSO LVSITANIAE REGI
L. ANDR. RESENDIVS

Responsionem ad epistulam quandam Bartholomaei Kebedii [...] edere cum constituissem, quod regnorum tuorum nonnihil interesse putarem quaesitis ab eo et in controuersiam adductis rebus satisfacere, et iam cum typographo id agitarem, institerunt cupidius apud me perquam multi, ut endecasyllabos maiestati tuae ante menses aliquot dicatos simul ederem. Neque enim popularis subditorum tuorum amor, et publica in te pietas aequo fert animo apud me unum caelari carmina, quibus pangendis, non tam meo unius functus essem officio, quam instinctu numinis uiderer omnium gessisse personam, omniumque uicem supplere. Et sane perpulerunt facile non inuitum. Accessit uenerabilis patris Francisci Forerii Praedicatorii instituti prouincialis praefecti, cum uoluntate auctoritas. A quo quum editionis permissionem peterem, ut ea carmina praemitterem, non parum aculeatos ipse quoque iniecit stimulos. Faciat Deus, ut quemadmodum tui te in oculis gestamus, sic uicissim tu rempub. Tuam ita geras, ut quem nunc non modo quasi Regem cui fideles esse tenemur, sed quasi filium carissimum diligimus, posthac ut patriae uerum parentem admiremur, atque ut miraculo diuinitus datum, nobis certo certius persuadeamus.

Tradução da carta

7. “Eu tinha decidido publicar a minha resposta a uma carta de Bartolomeu de Quevedo [...] por pensar que, em certa medida, era do interesse dos vossos reinos dar satisfação às perguntas por ele formuladas e às questões que a controvérsia gerou; e até já estava a tratar do assunto com o tipógrafo, quando inúmeras pessoas vieram ter comigo e

⁶⁷ Veja-se supra, n. 4.

insistentemente me manifestaram o seu grande desejo de ver publicados conjuntamente os hendecassílabos que, meses antes, eu dedicara a Vossa Majestade.”⁶⁸

⁶⁸ Veja-se *Carta a Bartolomeu de Quevedo*, op. cit., p. 42.